
LOTE 1 - ADJUDICADO
CAPINADEIRA URBANA PARA RUAS PAVIMENTADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025
Processo Administrativo Nº 126/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLOS ALBERTO LEMES
Data de Publicação: 06/11/2025 14:05:07

06/11/2025 13:57:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
06/11/2025 15:17:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo LOTES.pdf foi adicionado ao processo.
18/11/2025 16:19:46    CADASTRO DE PROPOSTA    A LOPES DA SILVA LTDA
24/11/2025 12:57:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! vamos analisar a proposta e der início a fase de lances!
25/11/2025 14:49:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante A LOPES DA SILVA LTDA adicionou o arquivo 40933a45a0b1491fb17b827dbb00f2f7.pdf aos documentos 
complementares.
25/11/2025 14:49:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante A LOPES DA SILVA LTDA adicionou o arquivo 24707873e6b143a5ac0bafb2d5d175d5.pdf aos documentos 
complementares.
25/11/2025 14:49:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante A LOPES DA SILVA LTDA adicionou o arquivo ab3de8cb5d634cb592ef218f99ee347d.pdf aos documentos 
complementares.
25/11/2025 14:49:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante A LOPES DA SILVA LTDA adicionou o arquivo 2309b7cc138b4809b55c2c9afa05e720.pdf aos documentos 
complementares.
25/11/2025 14:49:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante A LOPES DA SILVA LTDA adicionou o arquivo 888cc4e90573409588a5edd975e7490f.pdf aos documentos 
complementares.
25/11/2025 15:05:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante A LOPES DA SILVA LTDA adicionou o arquivo efea907e8d3d43f5be22dfe1391e4d4b.pdf aos documentos 
complementares.
25/11/2025 15:05:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante A LOPES DA SILVA LTDA adicionou o arquivo 3a6db87cdebf4655b2038b6c45d77cef.pdf aos documentos 
complementares.
25/11/2025 15:06:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante A LOPES DA SILVA LTDA adicionou o arquivo f6558e9b98a642ad9b6903c2530d9a69.pdf aos documentos 
complementares.
27/11/2025 12:55:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante A LOPES DA SILVA LTDA adicionou o arquivo 99fc3559449c4e888ecced4044d08b7c.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 02/12/2025 07:38:42

MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 A LOPES DA SILVA LTDA  205 60.820.869/0001-04 48.244,00 48.244,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

06/11/2025 14:05:06    PUBLICADO    

07/11/2025 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/11/2025 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/11/2025 13:01:54    DISPUTA    

24/11/2025 13:01:54    LANCE    A LOPES DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 205) 48.244,00

24/11/2025 13:16:54    TEMPO RANDÔMICO    

24/11/2025 13:18:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A LOPES DA SILVA LTDA
24/11/2025 13:18:54    HABILITAÇÃO    

01/12/2025 15:58:14    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/12/2025 16:28:15    EM ADJUDICAÇÃO    

02/12/2025 07:38:41    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CAPINADEIRA URBANA PARA RUAS PAVIMENTADASCAPINADEIRA URBANA PARA RUAS PAVIMENTADAS, 
COMPOSTA POR 20 A 28 CABOS DE AÇO DE 1"1/8 E 1"1/4 POLEGADA. CAIXA DE TRANSMISSÃO BANHADA A OLEO 90. 
ESTRUTURA TUBULAR. PISTÃO HIDRAULICO PARA MOVIMENTAÇÃO DA MAQUINA PARA OS LADOS, ACOPLAMENTO 
UNIVERSAL VIA CARDAN PARA MOVIMENTAÇÃO DA MAQUINA. SISTEMA ANGULAR DE REGULAGEM VERTICAL E 
HORIZONTAL. SAPATA DE APOIO PARA DESCANSO, APARA BARRO DE PROTEÇÃO COM PROTETOR DE LONA DE 7MM A 
10MM. PINURA ELETROSTATICA COM FUNDO ANTICORROSÃO. POTÊNCIA MINIMA REQUIRIDA 20CV NA TOMADA DE 
FORÇA 540RPM. GARANTIA DE 06 (SEIS) MESES.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 48.244,00 Valor Total: 48.244,00

Marca: ALopes Modelo: CU20205

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 A LOPES DA SILVA LTDA  270 60.820.869/0001-04 616,00 616,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
JOGO DE REPOSIÇÃO DE CABOS DE AÇO (28 PEÇAS) DE 1"1/8.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: JG
Descrição: JOGO DE REPOSIÇÃO DE CABOS DE AÇO (28 PEÇAS) DE 1"1/8.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 616,00 Valor Total: 1.232,00

Marca: ALopes Modelo: 1/8

2 de 4Gerado em: 02/12/2025 07:38:42

MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG



06/11/2025 14:05:06    PUBLICADO    

07/11/2025 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/11/2025 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/11/2025 13:01:54    DISPUTA    

24/11/2025 13:01:54    LANCE    A LOPES DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 270) 616,00

24/11/2025 13:16:54    TEMPO RANDÔMICO    

24/11/2025 13:20:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A LOPES DA SILVA LTDA
24/11/2025 13:20:55    HABILITAÇÃO    

01/12/2025 15:58:14    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/12/2025 16:28:15    EM ADJUDICAÇÃO    

02/12/2025 07:38:41    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 A LOPES DA SILVA LTDA  948 60.820.869/0001-04 616,00 616,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

06/11/2025 14:05:06    PUBLICADO    

07/11/2025 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/11/2025 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/11/2025 13:01:54    DISPUTA    

24/11/2025 13:01:55    LANCE    A LOPES DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 948) 616,00

24/11/2025 13:16:55    TEMPO RANDÔMICO    

24/11/2025 13:21:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A LOPES DA SILVA LTDA
24/11/2025 13:21:55    HABILITAÇÃO    

01/12/2025 15:58:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/12/2025 16:28:15    EM ADJUDICAÇÃO    

02/12/2025 07:38:41    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
JOGO DE REPOSIÇÃO DE CABOS DE AÇO (56 PEÇAS) DE 1"1/4.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: JG
Descrição: JOGO DE REPOSIÇÃO DE CABOS DE AÇO (56 PEÇAS) DE 1"1/4.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 616,00 Valor Total: 1.232,00

Marca: ALopes Modelo: 1/4

3 de 4Gerado em: 02/12/2025 07:38:42

MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CARLOS ALBERTO LEMES

_________________________________________________________________________
AGENTE ADMINISTRATIVO   MARIANE DA SILVA SANTOS MENDONÇA

_________________________________________________________________________
AGENTE ADM III   HIGOR SIQUEIRA DE MORAES

4 de 4Gerado em: 02/12/2025 07:38:42

MUNICIPIO DE MARIA DA FE
MARIA DA FÉ-MG




